§. 7. Primo autem de cuticula dicendum est. Ortum enim haec habet a ductuum cutis excretoriorum, & fibrillarum nervearum, & tendinosarum expansione, quae minimas squamulas, sive lamellas sibi invicem cohaerentes pulcherrime praefert.

§. 8.

## CUTANEORUM. PARS I. 3

§. 8. Cutis structuram habet ex fibris tene  
dineis singularibus, tenuissimis, mire implexis,  
vasis sanguiferis tenuissimis, nervisque simul py  
ramidales papillas constituentibus.

§. 9. Glandulae sebaceae, nec non miliares  
hic statuuntur, cutim illinientes, atque hume  
ctantes; quarum scilicet ope cutis non aspera  
sed laevis; non callosa, sed sensilis; non rigi  
da, sed obsequens conservatur. Ad nares, ad  
pubem, ad penem, ad genua &c. has glandu  
las sebaceas potissimum observat Morgagnus,  
quarum si pinguis humor exaruerit, in furfu  
raceam abit materiam; quod quidem pro cu  
tanearum affectionum explicazione adnotamus.

§. 10. Nutritur Cutis succo roscido lymphati  
co, qui ex tubulis arteriolarum exudat, cu  
tisque filamentis apponitur. Prout igitur hic  
succus colore, atque textura differt, cutis etiam  
colorem & texturam differre, demonstramus.

*Scholium.* Bilis enim in ictero dum regur  
gitat ad lymphae & sanguinis massam, flave  
scit cutis. Atque hinc ex cutis colore immu  
tato interidrem quoque corporis statum, & vi  
tia cognoscere possumus, & solemus.

§. 11. Verum inter cuticulam, & cutim re  
ticulatum corpus, sive tenuissima membrana  
innumeris minimis foraminulis, reticuli instar  
perforata, invenitur; in iis maxime locis, ubi  
cutis sensus exquisitissimus inest.

§. 12. Hinc vasculorum cutis laesiones, vel  
reticuli sive a salinis particulis, vel succorum  
intemperie, sive ab animalculis factae, cuta  
neo-

## SERIES MORBORUM

neorum morborum causae esse possunt.

§. 13. Alimenta enim, tum potulenta, fassis, sulphureis elementis scatent, quae in vasis majoribus a sanguinis impetu, & elatere canarium impulsae, nullam, vel minimam canalibus ipsis impressionem concitant.

§. 14. Ubi tamen in cutim adiguntur, in qua minimi, impliciti, & irregulariter pressi canales existunt, in papillas, & vascula vim exerunt; adeoque pruritum, vel pustulas producent.

§. 15. Nil quoque sollemnius est, quam si lautum vivendi genus accesserit, cutaneis morbis infestari. In crescens enim in dies humorum copia, tardiorum circulum, atque impeditam succorum depurationem efficit; ergo non potest non inde sanguis sensim, paulatimque variis impuritatibus repleri.

§. 16. Non raro autem accidit, ex tono cutis deiecto cutaneos morbos quoque derivari.